Plusieurs de ces volumes proviennent d'échanges faits 

avec les ministères des mines, du gouvernement fédéral et des autres 
provinces, des Etats-Unis et de quelques pays de l'Am_xique du Sud, et 
des gouvernements de France et de Grande Bretagne. En outre, la bi-
bliothèque compte cent huit (108) abonnements à des périodiques tech-
niaues, journaux miniers et autres publications traitant des mines, 
de la métallurgie et de sujets connexes. 

La bibliothèque des Mines a pour but principal de venir 
en aide au personnel du ministère. Toutefois, le public est admis et